
 

 

   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

Area Risorse Umane e Finanziarie Servizio Personale 

Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 
 
Decreto Direttore Generale  

Oggetto: D.D.G. n. 54/2025- Concorso pubblico per titoli e esami per l’assunzione di n.1 tecnologo a 
tempo determinato e pieno della durata di 18 mesi, prioritariamente riservato agli ufficiali di 
complemento in ferma biennale o prefissata, dei volontari in ferma breve e prefissata congedati senza 
demerito, ovvero durante il periodo di rafferma nonché dei volontari in servizio permanente a norma 
degli artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66 per lo svolgimento delle attività relative 
all’erogazione del Master di I livello in “Earth Observations from Space: Advanced Technologies and 
Applications” (EO-SAT) a.a. 2024-2025, rientrante nel patto territoriale dell'alta formazione per le 
imprese” finanziato con DPCM del 26 settembre 2023 a valere sui fondi di cui all'art. l'art. 14-bis del 
decreto-legge del 6 novembre 2021, n.152, a.a. 2024-2025 -CUP: C32C23000230001–per le esigenze di 
sostegno alla didattica e supporto all’organizzazione ed al coordinamento.  
Disposizione su modalità di svolgimento prova scritta. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato con D.R. n. 88 del 12 aprile 
2012 come, in ultimo, modificato con D.R. n. 469 del 9 ottobre 2023; 

Visti - il D.lgs. 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, ad 
oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il vigente “Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del personale tecnico-
amministrativo dell’Università’ degli Studi della Basilicata” - emanato con D.R n. 187 del 31 maggio 
2013 - in vigore dal 1° giugno 2013;  

Premesso   che con D.D.G. n. 54 del 12/02/2025 - il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. - 4 Serie 
Speciale Concorsi ed esami – n. 13 del 14/02/2025 - è stata indetta procedura concorsuale, 
per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n.1 incarico di Tecnologo a tempo 
determinato e pieno per lo svolgimento delle attività relative all’erogazione del master “Earth 
Observations from Space: Advanced Technologies and Applications” (EO-SAT) a.a. 2024-2025; 

Considerato  che, in ragione del numero dei partecipanti, preso atto delle dimensioni dell’Ateneo, il ricorso 
agli strumenti informatici per lo svolgimento delle prove scritte non assicurerebbe maggiore 
celerità, rivelandosi, al contrario, eccessivamente oneroso sul piano finanziario ed 
organizzativo; 

Atteso  che si rende, pertanto, necessario svolgere le prove scritte in modalità cartacea, anziché 
informatizzata, al fine del perseguimento dell’interesse pubblico volto al risparmio di spesa e 
allo svolgimento celere della procedura concorsuale; 

Ritenuto  necessario, altresì, attenersi alle seguenti prescrizioni nello svolgimento della prova scritta su 
supporto cartaceo:  

  - la prova scritta dovrà svolgersi esclusivamente su carta portante il timbro dell’ufficio e la 
firma di un componente della Commissione Esaminatrice; 

 - la Commissione Esaminatrice dovrà attenersi alle prescrizioni previste dall’art. 12 del su 
citato Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del personale tecnico-
amministrativo dell’Università’ degli Studi della Basilicata;  

 

 



 

 

   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

Area Risorse Umane e Finanziarie Servizio Personale 

Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 
 
 

Tutto ciò premesso, per i motivi di cui in narrativa 

   DECRETA 

ART. 1 

 È disposto lo svolgimento della prova scritta del concorso in oggetto emarginato su supporto cartaceo; la 
prova scritta dovrà svolgersi esclusivamente su carta portante il timbro dell’ufficio e la firma di un componente 
della Commissione Esaminatrice secondo le prescrizioni previste dall’art. 12 del su citato Regolamento disciplinante 
l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del personale tecnico-amministrativo dell’Università’ degli Studi della Basilicata 
emanato con D.R n. 187 del 31 maggio 2013 - in vigore dal 1° giugno 2013. 

ART. 2 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale digitale dell’Università degli Studi della Basilicata e al link 
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” alla pagina web dedicata alla procedura 
concorsuale di cui al D.D.G. n. 54 del 12/07/2025, sulla piattaforma In.PA – Portale del Reclutamento del 
Dipartimento della Funzione Pubblica. 

 

Il Direttore Generale 
dott. Marco Porzionato 


		2025-03-19T13:08:33+0000
	PORZIONATO MARCO




